[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО  РАЙОНА   КУРСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  03.04.2025 года   № 237

Курская область, 306440, пос. Черемисиново
Об утверждении отчета  «Об исполнении  бюджета муниципального района «Черемисиновский район» Курской области за 1 квартал 2025 года»

В соответствии с ч. 1 ст. 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района  «Черемисиновский район» Курской области  и в соответствии с решением Представительного Собрания Черемисиновского района от 30.10.2019г. №44 «Об утверждении  Положения  о бюджетном процессе в муниципальном районе  «Черемисиновский район» Курской области, Главы VII  «Составление, внешняя проверка и утверждение  бюджетной отчетности» Администрация Черемисиновского района  Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального района "Черемисиновский район" Курской области за 1 квартал 2025  года по доходам в сумме 87 739 047,08  руб.,  по расходам в сумме 93 194 480,29 руб. с превышением расходов над доходами  (дефицит бюджета муниципального района "Черемисиновский район" Курской области) в сумме 5 455 433,21 руб. со следующими показателями:

1.1. по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального района «Черемисиновский район» Курской области за 1 квартал 2025 года (по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов (приложение №1).

1.2. по прогнозируемым поступлениям доходов в бюджет муниципального района «Черемисиновский район»  Курской области, включая объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, за 1 квартал 2025  года  (по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета (приложение №2).

1.3. по распределению бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Черемисиновского района Курской области и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального района «Черемисиновский район» Курской области за 1 квартал 2025 года (приложение №3).

1.4. по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального района «Черемисиновский район» Курской области за 1 квартал 2025 года (приложение №4).

1.5. по распределению бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Черемисиновского района Курской области и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов  за 1 квартал 2025 года (приложение №5).

2. Управлению финансов  Администрации района (Н.Д. Верещагина) направить утвержденный отчет  «Об исполнении  бюджета муниципального района «Черемисиновский район» Курской области за 1 квартал  2025 года» в Представительное  Собрание  Черемисиновского района Курской области.

3.Материалы отчета «Об исполнении  бюджета муниципального района «Черемисиновский район» Курской области за 1 квартал 2025 года» опубликовать  на официальном сайте Администрации  Черемисиновского района Курской области.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления финансов Администрации Черемисиновского района Курской области Н.Д. Верещагину.

5.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Черемисиновского района                                             М.Н. Игнатов
Курской области
_1525001161.doc
[image: image1.png]